JAPN HERITAGE

郡⼭市報道資料
プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/shiseijoho/koho_kocho/10/index.html

県南鯉養殖漁業協同組合様から、市内小学 1 年生を対象に交通安全リフレクター寄附の

申し出をいただきましたので、下記により受納式を行います。

１ 日 時 令和３年１１月１６日(火) 午後１時３０分～

２ 場 所 郡山市役所 教育委員会 教育長室（本庁舎５階）

３ 寄附者 県南鯉養殖漁業協同組合

４ 寄附品 鯉に恋する郡山 交通安全リフレクター 約 2,800 個

５ 出席者 県南鯉養殖漁業協同組合 代表理事組合長 熊田 純幸 様

         郡山市教育委員会    教育長     小野 義明

６ 趣 旨 次代を担う子供たちが、郡山ならではの食材である「鯉」へ親しみを抱いていただ

くとともに、子供たちの痛ましい交通事故の撲滅と健やかな成長を願って寄附する。

７ 備 考 組合から小学１年生へのリフレクター寄附は、昨年度に続き２回目となります。

SDGｓ ターゲット 17.17 「効果的な公的、官民、市民社会のパートナーシップを奨励・推進する。」

ターゲット 17.17

市内小学 1 年生 対象
鯉に恋する郡山 交通安全リフレクター
寄附受納式を行います

令和３年 11 月 10 日

郡山市農林部

園芸畜産振興課

担当：渡邊 信幸

TEL：924－3761

かわいらしい鯉をデザイン リフレクターはボールチェーン付き